
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19 июля 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 119/16-5 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением  

«Местное отделение Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

города Нефтекамск» по единому избирательному округу 

 
Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федерального закона «О политических партиях», 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах избирательным объединением 

«Местное отделение Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

города Нефтекамск» при выдвижении и представлении документов для 

регистрации списка кандидатов по единому избирательному округу на 

выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан шестого созыва, заверенного решением территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан от 08 июня 2024 года № 112/1-5 в количестве 19 человек,  

в соответствии с частями 6, 7 статьи 25, статьями 40, 41, 42, 45, 48, 51, 102.1, 

102.2 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/9-7 возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,   

р е ш и л а: 



2 
 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутый избирательным объединением «Местное отделение 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Нефтекамск» по единому 

избирательному округу, в количестве 19 человек 19 июля 2024 года в 15 часов 

28 минут (прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



Приложение 

ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

решением территориальной 

избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 19 июля 2024 года № 119/16-5 
 

 

 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России  

по единому избирательному округу  

 

1. Ахметшин Радус Ядитович, дата рождения – 28 декабря 1957 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Яляев Роберт Флюнович, дата рождения – 9 декабря 1972 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Киршина Лиана Раифовна, дата рождения – 10 июня 1968 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Муханов Альберт Фоатович, дата рождения – 7 июня 1965 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Зиятдинов Рафаэль Зульфекарович, дата рождения – 17 декабря 

1971 года, место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа,  

член Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Ковалев Юрий Борисович, дата рождения – 26 января 1968 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

7. Хакимов Марсель Рафикович, дата рождения – 4 июня 1985 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

8. Хуснутдинов Владик Рольфович, дата рождения – 21 августа 1986 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

9. Олешко Александр Сергеевич, дата рождения – 16 мая 1975 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

10. Гареев Вячеслав Юрьевич, дата рождения – 10 августа 1957 года,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 



2 

11. Габдулхаев Тимур Маратович, дата рождения – 12 января 1987 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

12. Саитхужин Раис Радикович, дата рождения – 12 августа 1986 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

13. Хатипов Ильгиз Халимьянович, дата рождения – 23 декабря 1974 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

14. Бурмистров Алексей Викторович, дата рождения – 26 марта 1983 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

15. Шаяхметов Руслан Гиззетдинович, дата рождения – 12 ноября 

1987 года, место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

16. Ян Франц Николаевич, дата рождения – 26 августа 1986 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

17. Саляхов Назар Маратович, дата рождения – 8 июня 1988 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, Краснокамский район,  

село Николо-Березовка, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

18. Хабиров Ленар Рафисович, дата рождения – 24 марта 1967 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

19. Гареев Руслан Разифович, дата рождения – 6 декабря 1986 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

 


